
 

 
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi del V° comma dell’art. 51 Bis  
della L.142/90 come recepita con L.R. 23/98. 
 
 
Il Responsabile dei servizi Finanziari. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Certificato di pubblicazione 
 

Affissa all’Albo Pretorio il ………………………..…. … 
Il Responsabile dell’ Albo Pretorio …………………..…. 
Defissa  dall’Albo Pretorio il ……………………………. 
Il Responsabile dell’Albo Pretorio………………………. 
 
 
 
 
Si certifica, su conforme dichiarazione del Responsabile che la presente deliberazione è rimasta affissa  
all’ Albo Pretorio  dal ……………….. al……………………per 15 giorni consecutivi e che contro di essa non è 
pervenuto reclamo e/o opposizione alcuna. 
 
 
 
 
 
Marsala, li……………………….                  Il Segretario Generale………………………………………..   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CITTA’  DI  MARSALA 
SETTORE UFFICIO COMUNE-SUAP 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

DETERMINA N.               DEL  
 

OGGETTO: P.O.R. Sicilia 2000-2006  - Misura 4.17 – Azione A Progetto “promozione dei 
prodotti della pesca dell’area del comune di Marsala e azioni di supporto alle aziende di 
trasformazione dei prodotti ittici per la certificazione di qualità” codice 1999.IT.16.1 PO.011/4.17° 
8.3.7/0099  
selezione di n. 1 professionista per affidamento di incarico di supporto tecnico per la redazione di progetto esecutivo 

                      
 

IL DIRIGENTE 
   

Premesso 
 

 che con D.D.G.n.69/Pesca del 20/03/2009, in corso di registrazione alla Corte dei Conti, è stato 
ammesso a finanziamento il progetto  “POR SICILIA 2000/2006”  MISURA 4.17 
SOTTOMISURA a COD.1999.IOT.1.PO.011/4.71°/8.3.7/0099 - Promozione dei prodotti della 
Pesca nell’area del Comune di Marsala e azioni di supporto alle aziende di trasformazione dei 
prodotti ittici per la certificazione di qualità” per un importo di € 493.000,00; 

che il cap. A800 del Progetto approvato prevede la redazione del progetto esecutivo che dovrà 
essere trasmesso  all’Amministrazione Regionale competente in fase di avvio dei lavori e al cap. 
A820 prevede una spesa di € 15.000,00 per supporto tecnico al Comune di Marsala; 

 accertata  l’impossibilità di svolgere la succitata prestazione professionale con il personale 
dell’Ente, stante la mancanza all’interno dell’organico dell’Ente di figure professionali idonee ad 
espletare tale incarico, in quanto trattasi di attività ad alto contenuto di complessità, eccedenti le 
competenze ordinarie riferibili alle funzioni istituzionali dell’ente locale e desumibili dall’attuale 
configurazione organizzativa dei profili professionali del personale a disposizione, pertanto 
richiedente un intervento da parte di soggetti qualificati che abbiano realizzato attività analoghe; 
 verificata la rispondenza dell’incarico agli obiettivi del progetto finanziato con il suddetto 
D.D.G.n.69/Pesca del 20.03.2009; 
Valutata, conseguentemente, l’opportunità di ricorrere alla scelta di un  professionista esterno, 
previa pubblicazione di un apposito Avviso, che consenta di scegliere un professionista di provata 
competenza nel settore per le prestazioni professionali di cui all’oggetto; 
Considerato che l’attività in argomento è prevista nella Progetto preliminare finanziato ed 
approvato con Delibera G.M. n. 222/2004; 
Ritenuto che sia necessario procedere alla ricerca di professionisti e  procedere alla comparazione  
delle competenze specifiche;  
Che  è stato predisposto avviso pubblico per acquisire le manifestazioni di interesse e i curricula per 
procedere alla suddetta comparazione; 
Visto il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163; 
Visto il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con 
Delibera C.C. n. 127   del 22.12.2008;      
VISTO l’art. 2229 del Codice civile; 
VISTO il vigente OREL; 

 
D E T E R M I N A 



di approvare l’avviso per Selezione di n. 1 professionista per affidamento di incarico di supporto 
tecnico per la redazione di progetto esecutivo per l’attuazione del  progetto “promozione dei 
prodotti della pesca dell’area del comune di Marsala e azioni di supporto alle aziende di 
trasformazione dei prodotti ittici per la certificazione di qualità”  finanziato con D.D.G.n.69/Pesca 
del 20/03/2009. 
Di dare atto che l’avviso allegato alla presente sarà pubblicato sul Sito Internet del Comune di 
Marsala e affisso all’Albo Pretorio comunale. 
Di dare atto che per l’impegno di spesa si provvederà con successivo provvedimento.  
 
                                                                                                                        IL DIRIGENTE 
                                                                                                                 Arch. Vincenza Canale 


